

Motion till riksdagen

1990/91:Ub17

av Sven-Olof Petersson (c)

med anledning av prop. 1990/91:18 Ansvaret för skolan

I denna proposition föreslås förändringar vad gäller ansvarsfördelningen mellan staten och kommunerna när det gäller verksamheterna inom skolområdet. Bl a föreslås ett avskaffande av länskolnämnderna och att särskilda enheter för uppföljning, utvärdering och tillsyn på skolområdet inrättas regionvis vid sex av landets länsstyrelser. Det föreslås att dessa enheter kopplas till länsstyrelserna i de län där fortbildningsuppgifterna kommer att handläggas.

Detta medför att ytterligare resurser skulle komma att tillföras regioner vilka redan nu har en bra arbetsmarknad och där arbetsmarknaden totalt kan betraktas som överhettad. Dessa redan starka delar av landet skulle ytterligare stärkas medan svagare regioner skulle få stå tillbaka när det gäller lokalisering av statlig verksamhet. Sett ur regionalpolitisk synvinkel är detta felaktigt. Detta gäller inte minst för sydöstra Sverige där man sedan lång tid tillbaka brottas med en starkt sviktande arbetsmarknad och då inte minst inom det statliga området.

För södra Sverige skulle detta betyda att G, H, K, L och M län skulle utgöra en gemensam region. En sådan region skulle bli alltför stor för att kunna få en praktisk hantering. Därför vore det rimligt att den delades så att G, H och K län gemensamt kom att utgöra en sydostregion. Det goda samarbete som redan i dag finns mellan dessa län, inte minst i utbildningsfrågor, skulle då kunna tas tillvara och förstärkas. En sådan region vore också naturlig inte minst med tanke på de diskussioner om ett sydost-universitet som nu börjar ta allt fastare form.

Att placera en särskild enhet vid länsstyrelsen i Karlskrona och Blekinge län med ansvaret för sydöstra Sverige skulle vara en bra åtgärd och lokalisering. Förutsättningarna för en bra verksamhet vid enheten är här de yppersta. Tillgången till personal är fördelaktig och dessa skulle få arbeta i en bra miljö. Tidigare lokaliseringar av statlig verksamhet till Blekinge visar att de till detta län utlokaliserade verksamheterna bedriver en utmärkt verksamhet med mycket goda resultat. Regionalpolitiskt skulle man även tillgodose de krav som finns när det gäller att sprida ut verksamheter och inte skapa ytterligare koncentration i de överhettade områdena av landet.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om utformningen och lokaliseringen av den statliga skol-
administrationen i sydöstra Sverige.

Mot. 1990/91
Ub17

Stockholm den 25 oktober 1990

Sven-Olof Petersson (c)